
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2021 - PR

2/2021

2/2021

06/01/2021

Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUIZANGELO GRASSI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AP OESTE DIST E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP     (10014)

11 AVEIA, flocos finos, embalagem integra e inviolada, contendo 500g
- Marca: 2850BELA

UN 80,00  0,0000 3,40    272,00

28 CEREAL MATINAL (sucrilhos), flocos de milho com açúcar,
enriquecido com vitaminas e minerais. Não deverá apresentar
resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de
validade de no mínimo 3 meses após a data de entrega.
Embalagem de 500 gramas. - Marca: 5438BELA

UN 900,00  0,0000 6,90    6.210,00

32 CRAVO, Embalagem contendo 10 gramas. - Marca: 2723BELA G 30,00  0,0000 2,09    62,70

36 ERVA DOCE, embalagem com 15 gramas. - Marca: 2872BELA G 50,00  0,0000 1,10    55,00

Total do Fornecedor: 6.599,70

ENIO DELAZERI EIRELI     (10655)

3 ACHOCOLATADO DIET ......ACHOCOLATADO DIET,
Maltodextrina; Cacau em Pó; Lecitina de Soja; Vitaminas A, D, B1
(Tiamina), B2 (Riboflavina), B6 (Piridoxina), Ácido Fólico e B12
(Cobalamina); Edulcorantes Artificiais Ciclamato de Sódio,
Acesulfame de Potássio, Sacarina Sódica e Edulcorantes Naturais
Glicosídeos de Steviol; Antiumectante Dióxido de Silício; Aroma
Artificial de Baunilha. Embalagem integra, dentro do prazo de
validade com aproximadamente 210 gramas. - Marca:    apti

UN 5,00  0,0000 6,90    34,50

7 ALIMENTO ACHOCOLATADO, em pó, a base de: açúcar, cacau
em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificantes, lecitina
de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem
de 400 gramas. - Marca:   celli

UN 200,00  0,0000 2,59    518,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/2021

2/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

04/02/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA
DA MERENDA ESCOLAR, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Celso Ramos,   4   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2021 - PR

2/2021

2/2021

06/01/2021

Folha:  2/8

ENIO DELAZERI EIRELI     (10655)

8 AMIDO DE MILHO, embalagem de 500 gramas. Não deve estar
úmido, fermentado ou rançoso. Validade mínima de 03 meses após
a data de entrega do produto. - Marca:   daju

UN 150,00  0,0000 2,65    397,50

9 ARROZ INTEGRAL, classe longo fino, tipo, embalagem 1 kg
integra, validade mínima de 03 meses após a data de entrega. -
Marca:   safra

UN 50,00  0,0000 4,65    232,50

10 ARROZ PARBOILIZADO, classe longo fino, tipo 1. O produto deve
ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores
estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos
disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo
de validade de no mínimo 03 meses após a data de entrega.
Pacotes contendo 5 kg - Marca:   safra

UN 250,00  0,0000 18,10    4.525,00

14 BISCOITO DOCE, maizena. À base de: farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido,
amido, soro de leite em pó, sal, emulsificante lecitina de soja e
fermentos químicos. Não deve conter gordura trans. O produto
deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável.
A embalagem deve estar intacta, bem vedada. Validade mínima: 4
meses após a entrega do produto. Pacotes contendo 400 gramas. -
Marca:   diana

UN 300,00  0,0000 2,69    807,00

15 BISCOITO SALGADO, cream cracker.  À base de: farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada,
açúcar, sal, amido e fermento químico. Não deve conter gordura
trans. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e
odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada.
Validade mínima: 4 meses após a entrega do produto. Pacotes
contendo 370 gramas. - Marca:   diana

UN 300,00  0,0000 2,57    771,00

18 CAFÉ, solúvel granulado. Deve apresentar bom rendimento e
adequado sabor e aceitabilidade. embalagens de 200 gramas. Não
será aceito o sabor Extra Forte. - Marca:   amigo

UN 150,00  0,0000 8,70    1.305,00

19 CAMOMILA, constituída de flores, secas, limpas, aspecto de cor,
cheiro, sabor próprio. Embalagem contendo 10 gramas. Produto
com fabricação recente. - Marca:   incas

UN 90,00  0,0000 0,95    85,50

20 CANELA, em rama. Não deverá apresentar resíduos de impurezas,
bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta
e bem vedada. Embalagens contendo 10 gramas. - Marca:   incas

UN 50,00  0,0000 1,00    50,00

21 CANJICA DE MILHO, classe amarela, tipo 1. O produto deve estar
acondicionado em pacotes de polietileno transparente bem
vedado. A embalagem deve estar intacta. Embalagem de 500
gramas. Validade mínima: 3 meses após a entrega do produto. -
Marca:   incas 500g

KG 150,00  0,0000 1,79    268,50

29 COCO RALADO 100G - Marca:  vitacoco G 50,00  0,0000 1,94    97,00

30 COLORAU. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor
ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem
vedada. Embalagem com 500 gramas. - Marca:   incas

G 50,00  0,0000 2,85    142,50

33 CREME DE LEITE 0% LACTOSE . Produto de primeira qualidade,
do tipo UHT, armazenado em caixas integras de 200 gramas.
Prazo de validade de no mínimo 4 meses da data de entrega -
Marca:   tirol

CX 50,00  0,0000 2,95    147,50

Celso Ramos,   4   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2021 - PR

2/2021

2/2021

06/01/2021

Folha:  3/8

ENIO DELAZERI EIRELI     (10655)

34 CREME DE LEITE. Produto de primeira qualidade, do tipo UHT,
armazenado em caixas integras de 200 gramas. Prazo de validade
de no mínimo 4 meses da data de entrega. - Marca:   terra viva

CX 200,00  0,0000 2,04    408,00

35 ENDRO 15G - Marca:   incas G 50,00  0,0000 1,00    50,00

38 FARINHA DE TRIGO especial, tipo 1, enriquecida com ferro e
ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não
característico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada.
Validade mínima de 4 meses após a data de entrega. Embalagem
com 5 kg. - Marca:   gardenia

KG 100,00  0,0000 10,60    1.060,00

39 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, obtida através da moagem do
grão inteiro do trigo, embalagem íntegra, não deverá apresentar
bolor, resíduos. Contendo 1kg - Marca:  martelli

KG 60,00  0,0000 3,91    234,60

40 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. Tipo 1, classe fina. Não
deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não
característico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada.
Validade mínima de 4 meses após a entrega. Pacotes de 1 kg. -
Marca:   monsil

KG 150,00  0,0000 3,52    528,00

42 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Validade de no mínimo 6 meses
após a data de entrega. Embalagem de 250 gramas. - Marca:   apti

G 150,00  0,0000 3,99    598,50

45 FORMULA INFANTIL O LACTOSE, Fórmula infantil para com
restrições de lactose. Com DHA e ARA e nucleotídeos.
Embalagens integra de 400g. Contendo validade de 03 meses
após a entrega. - Marca:   nestle

G 30,00  0,0000 45,00    1.350,00

46 FORMULA INFANTIL, FASE 2 leite para lactentes, destinada a
partir do sexto mês de vida, com apresentação em pó, fonte de
nutrientes, tais como, prebióticos, nucleotídios, DHA. Embalagem
integra de 800g. Contendo validade de 03 meses após a entrega. -
Marca:   nestle

G 150,00  0,0000 45,00    6.750,00

47 FORMULA INFANTIL, FASE 3, fórmula infantil composta por
nutrientes como DHA, e prebióticos, indicada para lactentes a partir
do décimo mês de vida. Embalagem integra de 800g. Contendo
validade de 03 meses após a entrega. - Marca:  nestle

G 150,00  0,0000 45,00    6.750,00

54 LEITE CONDENSADO. Produto de boa qualidade. A embalagem
deve estar intacta e bem vedada. Embalagem de 395. - Marca:
tirol

G 100,00  0,0000 3,79    379,00

55 LEITE EM PÓ integral instantâneo. Produto de boa qualidade.
Embalagem de 400 gramas. - Marca:   aurora

PCT 2.000,00  0,0000 10,49    20.980,00

56 LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE, integral instantâneo para dietas
com restrição a lactose. Embalagens de 380g.  Data de validade
mínima de 60 dias a partir da data de entrega - Marca:   pira

PCT 30,00  0,0000 15,68    470,40

57 LENTILHA, grãos de lentilha, classe graúda, tipo 1. Embalagem
integra ausência de sujidades. Embalagem de aproximadamente
400 gramas. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data
de entrega. - Marca:    camil

PCT 100,00  0,0000 4,60    460,00

58 LOURO, folhas integras, embalagem de 10g. - Marca:   incas G 50,00  0,0000 1,20    60,00

Celso Ramos,   4   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2021 - PR

2/2021

2/2021

06/01/2021

Folha:  4/8

ENIO DELAZERI EIRELI     (10655)

62 MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE. Produto de primeira
qualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de
urucum e cúrcuma. Embalagem com 500 gramas. - Marca:   for de
lis

PCT 500,00  0,0000 1,84    920,00

63 MASSA COM OVOS, TIPO LETRINHAS. Produto de primeira
qualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de
urucum e cúrcuma. Embalagem com 500 gramas. Data de validade
mínima de 60 dias a partir da data de entrega. - Marca:   gallo

PCT 150,00  0,0000 3,19    478,50

64 MASSA ESPAGUETE INTEGRAL, embalagem integra contendo
500g. Data de validade mínima de 60 dias a partir da data de
entrega. - Marca:   orquidea

PCT 50,00  0,0000 3,75    187,50

65 MASSA PENNE, Massa com ovos, curta em formato de canudo
embalagem de 500 gramas. Data de validade mínima de 60 dias a
partir da data de entrega. - Marca:   diana

PCT 500,00  0,0000 1,79    895,00

66 MASSA, TIPO CABELO DE ANJO, á base de sêmola de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural.
Embalagem vedada e integra de 500 gramas. Validade mínima 3
meses. - Marca:   nordeste

PCT 150,00  0,0000 3,00    450,00

67 MASSA TIPO PARAFUSO, sêmola de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma.
Embalagem integra com 500 gramas. Data de validade mínima de
60 dias a partir da data de entrega. - Marca:   flor de lis

PCT 300,00  0,0000 1,79    537,00

71 OLEO DE SOJA REFINADO 900ML - Marca:   coamo UN 500,00  0,0000 6,75    3.375,00

72 ORÉGANO, embalagem de 20 gramas, fabricação recente. -
Marca:   incas

G 150,00  0,0000 1,19    178,50

77 POLVILHO AZEDO, embalagem de 500 gramas, fabricação
recente. - Marca:   prata

G 100,00  0,0000 2,29    229,00

80 SAGU, de primeira qualidade, pacotes de 500 gramas. Validade
mínima de 4 meses. - Marca:  prata

G 270,00  0,0000 2,32    626,40

82 TAPIOCA, fécula de mandioca e água. Embalagem integra,
contendo 500g. Validade mínima 2 meses. - Marca:  ideal

G 50,00  0,0000 4,95    247,50

84 VINAGRE MAÇÃ, produto de primeira qualidade, embalagem de
750 ml. - Marca:  koller

ML 50,00  0,0000 2,89    144,50

85 VINAGRE TINTO, produto de primeira qualidade, embalagem com
750 ml. - Marca:   koller

ML 100,00  0,0000 2,88    288,00

Total do Fornecedor: 58.016,90

GEZICA BIAZUS ME     (9776)

73 PÃO FATIADO INTEGRAL, com farinha de trigo integral, podendo
haver adição de sementes como linhaça. Embalagem integra, sem
presença de bolor, ou outras características que tornem o produto
impróprio para consumo Dentro do prazo de validade. Com Peso
liquido de aproximadamente 500g

UN 400,00  0,0000 4,99    1.996,00

Celso Ramos,   4   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2021 - PR

2/2021

2/2021

06/01/2021

Folha:  5/8

GEZICA BIAZUS ME     (9776)

75 PÃO FRANCÊS, unidade com 50 gramas. Tamanho uniforme,
fabricado no dia da entrega.

UN 500,00  0,0000 7,39    3.695,00

Total do Fornecedor: 5.691,00

MERCADO JULIANA  LTDA     (9792)

1 ABACATE, fruto integro, maduro. - Marca: KLAUS KG 30,00  0,0000 4,50    135,00

25 CARNE SUÍNA - LOMBO. Deve apresentar odor e cor
característicos, acondicionado em embalagem de 1kg, íntegra,
adequada e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo
de carne, data de fabricação, data de validade, e com registro de
inspeção animal. - Marca: HAVITA

KG 800,00  0,0000 15,00    12.000,00

50 Iogurte 0% LACTOSE, parcialmente desnatado com polpa de
morango para pessoas com restrição a lactose, embalagens
integras de aproximadamente 830g. - Marca: UNI BABY

G 80,00  0,0000 6,80    544,00

51 IOGURTE NATURAL, embalagem de 170g. - Marca: UNI BABAY G 100,00  0,0000 2,95    295,00

52 IOGURTE. Ingredientes: leite pasteurizado e/ou leite em pó integral
reconstituído, açúcar, estabilizante / espessaste, corante. Sabor
morango. Embalagem integra contendo 900g. - Marca: UNI BABY

G 1.900,00  0,0000 3,99    7.581,00

59 MAMÃO, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento,
limpo, coloração uniforme. Aroma, cor e sabor típicos da espécie,
isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos
aderidos à superfície externa. Sem manchas e amassados, polpa
macia. - Marca: KLAUS

KG 1.500,00  0,0000 3,50    5.250,00

70 NATA, creme de leite pasteurizado. Embalagem de 300g - Marca:
SEGALAS

G 300,00  0,0000 5,70    1.710,00

74 PÃO FATIADO, pão de forma com embalagem integra, sem
presença de bolor, ou outras características que tornem o produto
impróprio para consumo.  Dentro do prazo de validade. Com Peso
liquido de aproximadamente 500g - Marca: BAUDUCCO

UN 500,00  0,0000 4,65    2.325,00

79 REQUEIJÃO CREMOSO, cor, aspecto, aparecia e odor
característicos do produto, unidade de 200g. Prazo de validade de
no mínimo 3 meses. - Marca: UNIBABY

G 100,00  0,0000 3,80    380,00

Total do Fornecedor: 30.220,00

NC COMERCIAL LTDA     (10772)

23 CARNE BOVINA MOÍDA (paleta/alcatra), sem osso, limpa, sem
nervos, tendões e gorduras aparentes, com cor e odor
característicos. Deve apresentar certificado de inspeção SIF. Deve
apresentar-se em embalagem íntegra, adequada e resistente, com
rotulagem especificando o peso, tipo de carne, data de fabricação,
data de validade, e com registro de inspeção animal. Embalagens
contendo 1 kg - Marca:  Prando

KG 2.000,00  0,0000 15,25    30.500,00

24 CARNE BOVINA PICADA EM CUBOS (paleta/alcatra) sem osso,
sem cartilagens, nervos, tendões e gorduras. De cor vermelho
cereja, elástica, firme e com odor característico. Deve ter
certificado de inspeção SIF. A embalagem deve ser integra,
adequada e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo
de carne, data de fabricação e data de validade. Embalagens de 1
kg. - Marca: Prando

KG 800,00  0,0000 17,95    14.360,00

Celso Ramos,   4   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2021 - PR

2/2021

2/2021

06/01/2021

Folha:  6/8

NC COMERCIAL LTDA     (10772)

43 FILÉ DE TILÁPIA, de primeira qualidade, congelado a 18ºC, com
inspeção do SIF registrado no ministério da agricultura.
Embalagens de 1kg. - Marca:  Rio Vivo

KG 1.000,00  0,0000 35,79    35.790,00

44 FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO - SASSAMI, proveniente de
espécie sadia, sob inspeção veterinária, congelados. Armazenados
em embalagem plástica, flexível, resistente, atóxica, em pacotes de
1 kg. Deve ter identificação do produto e registro nos órgãos
competentes - Marca: C. VAle

KG 1.500,00  0,0000 9,89    14.835,00

61 MANTEIGA extra sem sal. embalagem de 500g. - Marca:  Garcia G 150,00  0,0000 13,65    2.047,50

78 QUEIJO MUSSARELA, fatiado. De boa procedência e qualidade.
Pacotes de 1 a 2 kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada
e deve constar: data de validade de no mínimo 1 mês da data de
entrega do produto, informação nutricional, ingredientes e carimbo
do Serviço de Inspeção Federal (SIF) - Marca:  Garcia

KG 600,00  0,0000 28,65    17.190,00

Total do Fornecedor: 114.722,50

TATIELLE BUENO ALVES     (10646)

5 AÇÚCAR REFINADO, produto processado da cana-de-açúcar com
moagem refinada. Não deve apresentar sujidades, umidade, bolor,
rendimento insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, bem
vedada e deve constar prazo de validade de no mínimo 03 meses
após a data de entrega do produto. Pacotescontendo 5 kg - Marca:
DUÇULA

UN 200,00  0,0000 11,90    2.380,00

16 CACAU em pó, 100% cacau, sem adição de açúcar, embalagem
integra de 200 gramas. Validade mínima de 3 meses. - Marca:
NUTRI

UN 100,00  0,0000 5,30    530,00

17 CAFÉ, em pó, torrado e moído. De boa qualidade, embalado a
vácuo, em pacotes de 500 gramas. Deve apresentar selo de
pureza. - Marca: REALTA

UN 100,00  0,0000 5,40    540,00

22 CANJIQUINHA, quirera de milho amarela. Não deve apresentar
resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico.
Embalagem integra de 500 gramas. Validade mínima de 3 meses
após a entrega. - Marca: NUTRI

KG 250,00  0,0000 2,30    575,00

31 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO. Congelada a temperatura de
menos 18ºC ou inferior, com tolerância de menos 12ºC.
Embalagens individualizadas contendo 1 kg. Na embalagem deve
constar: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de
validade, SIF, peso. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir
da data de entrega. - Marca: NAT

KG 2.000,00  0,0000 6,00    12.000,00

37 FARINHA DE MILHO - FUBÁ, enriquecida com ferro e ácido fólico.
Não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não
característico. A embalagem deve estar intacta e o produto
acondicionado em pacotes de polietileno transparente bem
vedado. Embalagens de 1 kg. Validade mínima de 3 meses. -
Marca: NUTRI

KG 350,00  0,0000 2,35    822,50

41 FEIJÃO PRETO, tipo 1, selecionado, da última safra. Os grãos
devem ser limpos, isentos de matéria terrosa, parasitas e detritos
animais e vegetais. Deve estar em embalagem de plástico
transparente e constar no rótulo o registro do ministério da
agricultura. Validade mínima de 3 meses a partir da entrega.
Embalagem de 1 kg. - Marca: RIO BELO

KG 350,00  0,0000 6,00    2.100,00

Celso Ramos,   4   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2021 - PR

2/2021

2/2021

06/01/2021

Folha:  7/8

TATIELLE BUENO ALVES     (10646)

69 MILHO DE PIPOCA. De primeira qualidade. Embalagem de 500
gramas. - Marca: NUTRI

PCT 200,00  0,0000 2,69    538,00

Total do Fornecedor: 19.485,50

TOIGO & FERRARI LTDA     (10647)

2 ABACAXI, fruto de tamanho médio, limpo, de primeira qualidad -
Marca: KLAUS

UN 1.600,00  0,0000 4,45    7.120,00

4 AÇÚCAR MASCAVO, produto obtido da concentração do
caldo-de-cana ao natural. Por esta razão, em sua produção não
são utilizados aditivos químicos. A embalagem deve apresentar-se
integra. Pacote de 01 kg - Marca: DA-COSTA

PCT 50,00  0,0000 6,99    349,50

6 ALHO, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões
de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e
coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, isento de
sujidades, parasitas e larvas. - Marca: KLAUS

KG 20,00  0,0000 17,39    347,80

12 BANANA-MAÇÃ, de primeira qualidade, limpa, apresentando grau
médio de amadurecimento. Deve estar acondicionada em caixas
plásticas, de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos.
- Marca: KLAUS

UN 900,00  0,0000 4,95    4.455,00

13 BATATA INGLESA, variedade monalisa, de primeira qualidade,
coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas
e corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física,
mecânica ou biológico. - Marca: KLAUS

KG 800,00  0,0000 3,15    2.520,00

26 CEBOLA, de cabeça. Branca, de primeira qualidade, com
características íntegras, isenta de sujidades, insetos, parasitas,
larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar
lesões de origem física, mecânica ou biológica. - Marca: KLAUS

KG 300,00  0,0000 2,87    861,00

27 CENOURA. Produto sadio, limpo e de primeira qualidade.
Acondicionado de forma a evitar danos, apresentando grau de
maturação adequado. Deve estar isento de lesões física, mecânica
ou biológica, além de parasitas ou sujidades aderidos à casca.
Peso médio de aproximadamente 130 gramas. - Marca: KLAUS

KG 500,00  0,0000 3,39    1.695,00

49 GRANOLA - sem frutas, sem adiçao de açucar. Não deverá
apresentar resíduos de impureza, bolor, ou cheiro nao
caracteristico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e
deve conter data de fabricaçao de no máximo 10 dias da data de
entrega e prazo de validade, procedencia do produto. - Marca:
VITAO

UN 100,00  0,0000 8,99    899,00

53 LEITE CONDENSADO 0% LACTOSE. Produto de boa qualidade. A
embalagem deve estar intacta e bem vedada. Embalagem de 395
gramas. - Marca: TIROL

G 80,00  0,0000 5,54    443,20

60 MANGA, de primeira qualidade colhida recentemente,
apresentando casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados.
Aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos,
parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.
- Marca: KLAUS

KG 1.500,00  0,0000 4,09    6.135,00

68 MELÃO, produto de primeira qualidade, sem manchas e
amassados. Cor, aroma e sabor característicos. Fresco e com grau
de amadurecimento adequado. Isento de sujidades, insetos,
parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa -
Marca: KLAUS

KG 900,00  0,0000 3,19    2.871,00

Celso Ramos,   4   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2021 - PR

2/2021

2/2021

06/01/2021

Folha:  8/8

TOIGO & FERRARI LTDA     (10647)

76 PÊRA PAKANS OU DANJU,primeira qualidade, fruto de tamanho
médio, com grau médio de amadurecimento. Características
íntegras, fresca, limpa, coloração uniforme, aroma, cor e sabor
típicos da espécie. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas
ou corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não deve
apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou
biológica. - Marca: KLAUS

KG 600,00  0,0000 9,59    5.754,00

81 SAL REFINADO, iodado, não deve apresentar umidade em
embalagem de 1 kg. - Marca: ZIZZO

KG 200,00  0,0000 0,94    188,00

83 TOMATE, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento.
Fruto fresco, de tamanho médio, com características íntegras,
limpo, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas,
larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve
apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica. - Marca:
KLAUS

KG 700,00  0,0000 3,79    2.653,00

Total do Fornecedor: 36.291,50

Total Geral: 271.027,10

Celso Ramos,   4   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL


